debitoruur, bonorum et jurium nostrorum que
nobis debeantur per quascumque tarn xristianos, judeos quan eciam saracenos, racione officiorum aut quorumlibet aliorum
que pro nohis receperint, tenuerint et achninistraverint aliqua racione vel in quibusvis aliqui ex predictis robis teneantur,
aliis quibuseumque de causis, et possitis petere robis ostendi et exhiben compota que predicti nohis vel alii pro nohis et no-
mine nostro curie reddidunt et exhigere ac recipere ab eis omnia que apparuerint per ipsa compota nostre curie tornan seu
refundi debere et prohibere et mandare ex parte nostra officialibus nostris et omnibus emptoribus reddituum nostrorum
quod non recipiant neque exigant aliqua debita que de temporibus debeantur preteritis, nisi ostendant vobis quod jatn de
ipsis debitis reddiderint compotum et eciam racionem et injungere eciam pro parte nostra omnibus supradictis et singulis
qui compotum minime reddiderint quod compotum et racionem veniant reddituri, videlicet : dicti bajuli et subbajuli coram
vobis et alü coram magistro racionali curie nostre, infra certum et competeus tempus, per vos sub certa pena prefigendum
eisdem. possitis eciam custodire ac custodiri facere nec de terra nostra res prohibite extrahantur et procedere et procedi
facere contra illos qui de ipsis extraxerint, absque nostri seu vestri licencia et peruiissu, vel fraudeur super eis modo aliquo
commiserint, vel commettent eciam in futurum . damus eciam et concedimus vobis plenam potestatem quod, loco nostri et
vice, possitis petere et agere atque defendere in judicio et extra judicium super predictis et quolibet predictorum contra quas-
cumque personas que aliquas possessiones, terras seu hcreditates vel aquas ac censualia, tarn in feudunt quam in enphitheo-
sirn aut aliqua alia, a nostra dominacione detineant occupata que ad nos aliquo jure pertineant, prout melius ad utilitatem
nostre curie vobis fiendum videbitur . possitis eciam componere et transigere ac diffiuire nostro nomine super caloniis et
penis peccuniariis et aliis eciam, prout casus eve perint, exceptis excessibus seu criminibus qui ultiuiunr suplicium seu nruti-
lacionem membrorum inducant et exceptis eciam hereditatibus ac huais stabilibus super quibus transigendi et compnnendi
vobis adimimus potestate . possitis eciam petere et recuperare a quibuscunrque detineantur instrumenta publica . inquisicio-
nes et alias scripturas nostras seu pro nobis facientes, qualibet racione et quoscuurque detentores ipsarum compeliere seu
compelli facere ad tradendum et restituendum Bas vobis, postro nonüne et pro nabis, et super predictis omnibus apocam facere
de recepto et cedere acciones nostras et jura illis qui vobis solucionem facient contra quascumque alios nobis quomodo-
libet obligatos et obnoxios in casis predictis et recipere et emparare et compeliere ac pignorare et penas inrponere Basque,
si casus accident, exigere et habere . possitis eciam, in omnibus quibus fuerint judices assignandi, judicenr vel judices super
predictis omnibus comprehensis in commissionis carta pesenti vel aliquo seu aliquibus predictorum, prout vobis videbitur,
assignare, qui de ipsis cognoscant et ea determinent et decidant, prout jus et racio suadebunt et generaliter cetera cuneta
et eorum singula exercere et facere tarn circa premissa quan quecumque alia que predecessores vestri in dicto officio vel
eorum aliquis consueverunt exercere et facere usque modo . de predictis auteur omnibus et singulis, videlicet, de bis que iode
exierint vel provenerint, cum magistro racionali curie nostre vel alio cum quo mandaverimus teneamini computare et tra-
dere compota que receperitis a bajulis et subbajulis et aliis supradictis . nos enim volumus et concedimus vobis quod, quan
diuni exerceritis dicta officia, habeatis pro provisionem salarii et Iaboris porcionem ad quatuor equitaturas ad racionem duo-
rum solidorum barchinonensium, pro qualibet equitatura, dum fueritis ex causa huiusmodi officii in terra Barchinone et
ad racionem decem octo denariorum jaccensium, pro qualibet equitatura, dum fueritis in terra jaccense, sicut instrumenta
nostra data . volumus eciam et concedimus vobis quod, ad predicta inquirenda et debita, bona et jura exigenda, possitis ponere
et statuere personas idoneas, quibus possitis auctoritate nostra pro earum labore quod vobis videbitur tribuere sive dace,
hoc enim discrecions oestre ducimus committendum . nrandamus itaque per presentem cartarn nostram gubernatori generali
postro eiusque vicesgerenti nec non vicariis, bajuliis et aliis universis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris,
quod predicta omnia firma habeant et observent, ac vobis et substitutis vestris assistant auxilio, consilio et favore, quocum-
que et quocienscumque per vos iode fuerint requisiti ; presentem auteur concessionem nostram durare volumus et tenere dum
vitam duxeritis in humanis . in cuius rei testimonium presentem vobis fieri et sigillo nostro quo utebamur dom principatus
Gerunde fungebanrur honore, cum nostra regia sigilla nondum facta existant, inpendenti jussirnus communiri . datam Bar-
chinone .xxvü. die augusti, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sextodecimo regnique nostri primo . rex
Alfonsus.

Donünus rex mandavit mihi Raymundo Baiuli.
A . C . A . r . 2603- Í. 54•

XIV
27 agost 1416

El rey nomena procurador regal an en P. Beçel.

Nos Alfonsus etc . intellecto quod aliqui dubitaverunt an bajulus Cathalonie generalis, ex verbis positis in carta com-
missionis per nos de dicta bajulia generali et procuracione jurium fischalium ei facie, posset ducere seu tractare causas que
inter aus seu ipsum nomine nostro, ex parte una, et quascumque personas infra Cathaloniam constitutas, ex altera, utuntur
vel uti sperantur, idcirco, pro tollendo dubio supradicto, volumus et cum presenti carta nostra vos fidelem consiliarium nos-
trum, Petrum Basseti, in legibus licenciatum, bajulum generalem et procuratorem fischalern Cathalonie, presentem, et haue
procuracionemr sponte suscipientem, de certa sciencia, procuratorem nostrum constituimus et ordinamus ad omises et singulas
causas civiles et criminales, frscutn nustrum tangentes, ducendas, tractandas et eciam procurandas, necnon ad petcndum et
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recipiendum et defendendum omnia bona sedencia et mohilia et instrumenta universa ad nus seit nostrum fiscum spectancia,
nune vel imposterum, quoeumque jure vel causa . dantes et concedentes vobis, dieto procuratori nostra, plenam et liberara
facultatem quod possitis, nomine nostro, coram quibuscurnque judicibus ordinariis, delegatis vel delegandis, ac compromis-
sariis, tarn ecclesiasticis quam secularibus, vel allis a comperere et jus firmare ac pro inde bona nostra obligare nec non agere
contra omnes et singulas personas cuiuscumque Iegis, dignitatis, preheminencie, status vel condicionis sint, tam ecclesias-
ticas quan seculares, nobis obligatas vel obnoxias vel que nobis injurlentur vel in aliquo teneantur . necnon eciam nos et
bona nostra et jura predicta defendere adversus quascumque peticiones, questiones et demandas in earum quamlibet que
fiunt vel fient contra nos vel bona et jura nostra jarndicta, jure aliquo sive causa . et super predictis omnibus et singulis no-
mine nostro agere, respondere, exeipere et replicare, Iíttem contestara, juramentum de calumpnia et veritate dicenda et
cuiuslibet alterius generis in animarn nustram prestare et prestara facere in animas quorumlibet predictorum, quando et
quociens videbitis expedire ; testes, instrumenta et quemlibet alia probacionum genera producere et productos ex adverso
impugnare et super premissis et aliis disputare et allegare, juri et facto renunciare, in causa seu causis concludere et omnia
alia facere que in littibus requirantur ; necminus sentencias audire tarn interlocutorias quam diffinitivas et ab ipsis et ab
omni eciam gravamine et processu, facto vel faciendo, comirato et cominando, si vobis videbitur, appellare, apellos petere
et recipere ac presentare et appelaciones prosequi, causas millitaturn proponere, sentencias eciam . pro nobis vel parte nostra
latas et ferendas, petere, execucioni rnandari, benefficium restituciones in integrum, tam principaliter quam incidentes, pos-
tulare et super premissis omnibus et singulis protestara, requirere, denunciare et movere et protestatis, requisitis, denuncia-
tis et monitis respondere et de ipsis facere et requirere fieri publica instrumenta componere . transigere nostro nomine et
pacis. . . soluciones recipere et apocas facere de receptis et generaliter alia omnia et singula super predictis et quolibet predic-
torum et deppendentibus ex eisdem facere, procurare et exercere que nos facere possemus . si personaliter ad id presentes
essemus, eciam si rnandatum exigant speciale, concedentes eciarn vobis, dicto procuratori nostro, facultatem plenariam et
specialem mandatum substituendi alium vel alios procuratores ad omnia et singula supradicta ipsosque et eorum quemli-
bet, tam ante littem contestatam quarn post, removendi et alium vel alios ponendi ac substituendi, quocumque et quociens-
cumquc vobis videbitur faciendum. et volentes vos dictum procuratorem nostrum et substitutos vel substituendos a vobis
et eorum quolibet relevare ab omne onere satis dandi promittirnus sub vpotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum
judicio fisci et judicatum suivi cuna suis clausulis universis et nos et nostra semperhabereratum, gratum et firmum, quidquid
per vos vel ipsos aut eorum quemlibet in predictis omnibus et singulis et circa ea actum, gestum fuerit vel eciam procuratum,
et nullo tempore revocare . in cuius rei testimonium presentem vobis fieri et sigillo postro quo utebamur dum principatus
Gerunde fungebamur honore, cum nostra regia sigilla nondum fasta existant, pendenti jussimus communiri . datara Bar-
chinone, vicesima septima die augusti, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto decimo regnique nostri
primo. rex Alfonsus.